ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG LÃNG

Số: 485 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Lãng, ngày 31 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường thực hiện chuyển đổi số và cải cách hành chính

trên địa bàn xã Quảng Lãng

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 4/1/2024 kế hoạch thực hiện

chuyển đổi số xã Quảng Lãng năm 2024; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày

19/01/2024 về kế hoạch cải cách hành chính xã Quảng Lãng năm 2024.

Để thực hiện tốt các mục tiêu nhiệm vụ đã đề ra trong kế hoạch của

UBND xã trong công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số năm 2024 trên

địa bàn xã. UBND xã thông báo tới toàn thể cán bộ, công chức xã, các ban

ngành đoàn thể xã, các đơn vị doanh nghiệp đang thi công trên địa bàn xã cần

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1.  Đối với Bộ phận một cửa: Thực hiện tiếp nhận hồ sơ của công dân qua

cổng dịch vụ công trực tuyến phấn đấu đạt 100%; hướng dẫn, hỗ trợ nhân dân

kích hoạt định danh điện tử, nộp lệ phí, phí qua hình thức thanh toán qua dịch vụ

công Quốc gia. Hướng dẫn cán bộ, công chức xã thường xuyên đổi mật khẩu

cho tài khoản tại phần mềm quản lý văn bản của cá nhân cán bộ, công chức xã

để tăng tính bảo mật.

2.  Đối với Công chức Văn hóa - Xã hội quản lý, hướng dẫn các bộ phận

chuyên môn, trưởng các ngành đoàn thể tham gia xây dựng nội dung, tin bài

tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã, cần tăng cường đăng tin bài về

chuyển đổi số và cải cách hành chính.

- Đài truyền thanh xây dựng chuyên mục chuyển đổi số, cải cách hành

chính, tăng  cường thời lượng tin bài tuyên truyền về thực hiện chuyển đổi số và

cải cách hành chính của xã định kỳ vào thứ 5 hàng tuần. Thường xuyên thông

tin các quan điểm chủ trương của đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về

chuyển đổi số. Tuyên truyền sâu rộng cho các tầng lớp nhân dân nâng cao nhận

thức về chuyển đổi số, cải cách hành chính.

3. Các Cán bộ, công chức xã thực hiện các công việc được giao đảm bảo

theo đúng quy định. Khi trình ký văn bản phải trình qua phần mềm quản lý văn

bản để thực hiện ký số.

4. Đối với các đơn vị đang thi công trên địa bàn xã thực hiện trình ký văn

bản và xin số văn bản phải có file mềm tương ứng theo ngày để thực hiện ký số

trên các văn bản trình ký. Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tích cực tham gia

chương trình chuyển đổi số, thực hiện các hợp đồng điện tử, sử dụng ứng dụng

thương mại điện tử.

5. Các ban ngành đoàn thể xã đề nghị thường xuyên vào phần mềm quản

lý văn bản của ngành để xử lý văn bản đi đến theo ngày.

Trên đây là thông báo của UBND xã về tăng cường thực hiện công tác cải

cách hành chính và chuyển đối số trên địa bàn xã Quảng Lãng đề nghị các cán

bộ, công chức xã, các ban ngành đoàn thể xã, các doanh nghiệp, đơn vị thi công

trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Cán bộ, công chức xã;

- Đoàn thể xã;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Huy Võ

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-07-31T16:47:22+0700

		2024-07-31T16:49:20+0700